



RENDICONTO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

2017

2016

riferimento art.2424 CC
riferimento DM 26/4/95

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

1	Proventi da tributi	11.717.452.293	0		
2	Proventi da fondi perequativi	0	0		
3	Proventi da trasferimenti e contributi:	4.938.541.790	0		
	a) Proventi da trasferimenti correnti	3.897.996.697	0		A5c
	b) Quota annuale di contributi agli investimenti	0	0		E20c
	c) Contributi agli investimenti	1.040.545.093	0		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	132.146.432	0	A1	A1a
	a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni	29.374.116	0		
	b) Ricavi della vendita di beni	1.474.534	0		
	c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	101.297.782	0		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0	0	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	654.207.981	0	A5	A5 a e b
	totale componenti positivi della gestione A)	17.442.348.496	0		

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	8.113.661	0	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.466.017.598	0	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	63.663.885	0	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	12.784.880.473	0		
	a) Trasferimenti correnti	12.041.676.666	0		
	b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb	644.501.023	0		
	c) Contributi investimenti altri soggetti	98.702.784	0		
13	Personale	816.637.879	0	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	89.343.890	0	B10	B10
	a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateri	463.835	0	B10a	B10a
	b) Ammortamenti di immobilizzazioni materi	9.137.949	0	B10b	B10b
	c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	B10c	B10c
	d) Svalutazione dei crediti	79.742.106	0	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-2.437	0	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	228.336.554	0	B12	B12
17	Altri accantonamenti	26.083.036	0	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	513.075.334	0	B14	B14
	totale componenti negativi della gestione B)	15.996.149.873	0		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B):	1.446.198.623	0		

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari

19	Proventi da partecipazioni	0	0	C15	C15
	a) da societa controllate	0	0		
	b) da societa partecipate	0	0		
	c) da altri soggetti	0	0		
20	Altri proventi finanziari	7.989.540	0	C16	C16
	Totale proventi finanziari	7.989.540	0		

Oneri finanziari

21	Interessi ed altri oneri finanziari	389.351.297	0	C17	C17
	a) Interessi passivi	389.350.764	0		
	b) Altri oneri finanziari	533	0		
	Totale oneri finanziari	389.351.297	0		
	totale (C)	-381.361.757	0		

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE

22	Rivalutazioni	57.559.300	0	D18	D18
23	Svalutazioni	31.840.264	0	D19	D19
	totale (D)	25.719.036	0		

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

2017

2016

riferimento art.2424 CC riferimento DM 26/4/95

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

24	Totale proventi straordinari	574.195.438	0	E20	E20
	a Proventi da permessi di costruire	0	0		
	b Proventi da trasferimenti in conto capitale	27.788.436	0		
	c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	539.766.152	0		E20b
	d Plusvalenze patrimoniali	3.744.021	0		E20c
	e Altri proventi straordinari	2.896.829	0		
	Totale proventi straordinari	574.195.438	0		
25	Oneri straordinari	883.634.339	0	E21	E21
	a Trasferimenti in conto capitale	115.546.010	0		
	b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	755.208.640	0		E21b
	c Minusvalenze patrimoniali	0	0		E21a
	d Altri oneri straordinari	12.879.689	0		E21d
	Totale oneri straordinari	883.634.339	0		
	Totale (E)	-309.438.901	0		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	781.117.001	0		
26	Imposte *	72.793.231	0	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	708.323.770	0	E23	E23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0			

* per gli Enti in contabilità finanziaria si riferisce all'IRAP